
 

 

 
 
 

 

 

Città di Castelvetrano 
 

 

 
                                             
                                                                                                                                                                                                                             

  ORDINANZA N.    17                                                                 DEL   07/04/2022 

 
 

Oggetto: Ordinanza chiusura al pubblico del cimitero comunale per il giorno 18.04.2022. 

 

 

                                                                   IL SINDACO 

 

VISTO: 

- L’ art.51 – comma 1 del D.P.R. 10 Settembre 1990, n.285 che attribuisce al Sindaco i compiti di manutenzione, 

ordine e vigilanza dei cimiteri; 

Il Regolamento di Polizia Mortuaria Nazionale, adottato dal Comune di Castelvetrano con delibera di Consiglio 

Comunale n. 245 del 30.06.1988, successivamente modificato con delibere di C.C. n. 221 del 22.09.1990 e n. 72 del 

23.07.1999; 

 

RICHIAMATO il D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che il Cimitero Comunale nella giornata di festività del 18 Aprile ( Pasquetta) è interessato da          

una scarsissima presenza di fruitori;  

 

VISTO: 

 l’ Ordinamento degli EE.LL; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 la legge n. 281 del 14.08.1991; 

 il D.P.R. 8 febbraio 1954 n. 320; 

                                               

                                                                      ORDINA 

 

La chiusura del Cimitero Comunale per il giorno 18.04.2022; 

 

                                                                     DISPONE 

 

1. Che il Responsabile ad Interim della V Direzione Organizzativa, adotta tutti i provvedimenti di competenza 

necessari all’esecuzione della presente ordinanza;  

2. Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 

 

a) Affissione all’Albo Pretorio online del comune; 

b) Ogni più ampia comunicazione, compresa la pubblicazione sulla home page del sito Web 

comunale. 

 

      Il Responsabile ad Interin della V Direzione                                                                          Il Sindaco 

                        Arch. Vincenzo Barresi                                                                                     Dott.Enzo Alfano 

                           F.to Vincenzo Barresi                                                                                     F.to Enzo Alfano           

 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

Selinunte 
 


